

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – STDS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042.2022-SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°. 05.848.835/0001-10, com endereço à Av. Antônio Tabosa, Nº 77, Centro, Paraipaba – CE, CEP: 62.685-000, E-Mail: gustavodigipaper@hotmail.com, Telefone: (085) 3363-1809/ 99141-9739, com o valor global de **R\$ 34.300,00 (TRINTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ Total Estimado
01	CONFECÇÃO DE BANNER DE LONA 0,90 X 1,20 M DE ALTA QUALIDADE / CONFECÇÃO DE BANNER DE LONA 0,90 X 1,20 M. DE ALTA QUALIDADE, FORMATO 0,90 X 1,20 M EM 4 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO OU CORDA, FORNECIMENTO DE PROVA DE AMOSTRA DA ARTE	unidade	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
02	CONFECÇÃO DE BANNER DE LONA 0,60 X 0,90 M DE ALTA QUALIDADE / CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA 0,60 X 0,90 M. DE ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDA, FORNECIMENTO DE PROVA DE AMOSTRA DA ARTE	unidade	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
03	CONFECÇÃO EM LONA BANNER OU FAIXA COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES COM SUPORTE E FIXIÇÃO / CONFECÇÃO EM LONA BANNNER OU FAIXA COM IPRESSÃO DIGITAL 4 CORES COM SUPORTE E FIXAÇÃO	metro quadrado	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
04	CONFECÇÃO FAIXA EM LONA 0,60X3M / CONFECÇÃO FAIXA EM LONA 0,60 X 3M, 4 CORES, ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDAS	unidade	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
05	IMPRESSÃO EM LONA 4 CORES 4X0,7 M / IMPRESSÃO EM LONA 4 CORES 4X0,7 - MEDIDA IGUAL, TAMANHO VARIÁVEL, COM ACABAMENTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE, PODENDO SER MADEIRA OU ILHOES PARA AFIXAÇÃO, MEDIDA IGUAL TAMANHO 4X0,7 M	unidade	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
06	OUTDOORS IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL 4 CORES 9X3 / OUTDOORS IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL 4 CORES, TAMANHO 9 X 3 M	unidade	10	R\$ 792,00	R\$ 7.920,00
VALOR TOTAL				R\$ 21.000,00	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ Total Estimado
01	CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 47 MM X 18 MM / CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 47 MM X 18 MM	unidade	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
02	CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 58 MM X 22 MM / CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 58 MM X 22 MM	unidade	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
03	CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 64 MM X 26 MM / CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 64 MM X 26 MM	unidade	25	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
04	CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 75 MM X 38 MM / CARIMBO PERSONALIZADO AUTOMÁTICO (AUTO ENTINTADO), RETRÁTIL, PLACA DE TEXTO PERSONALIZADA CONTENTO 75 MM X 38 MM	unidade	25	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
05	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO / CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO MAIS CORDÃO	unidade	300	R\$ 13,10	R\$ 3.930,00
06	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 / ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 COM CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	unidade	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
07	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 100 A 200 / ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 COM CAPACIDADE DE 100 A 200 FOLHAS	unidade	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
08	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 200 A 300 / ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 COM CAPACIDADE DE 200 A 300 FOLHAS	unidade	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
09	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 50 A 100 / ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL A4 COM CAPACIDADE DE 50 A 100 FOLHAS	unidade	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL				R\$ 13.300,00	

ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA, inscrita no CNPJ N°. 05.502.243/0001-41, com endereço à Av. Francisco de Sá, Nº 2829, Carlito Pamplona, Fortaleza – CE, CEP: 60.310-055, E-Mail: alumiplacas@hotmail.com, Telefone: (085) 3236-4000/ 98404-4000, com o valor global de **R\$ 54.990,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ Total Estimado
01	PLACA DE HOMENAGEM / PLACA DE HOMENAGEM, MATERIAL AÇO INOX COM ALTO BRILHO, ACABAMENTO:ESTOJO DE VELUDO TIPO CAIXA, COR AZUL, TAMANHO DA PLACA: 15 CM X 10 CM, TAMANHO DO ESTOJO: 18 CM X 14 CM, FIXAÇÃO: FITA DUPLA FACE 3M VHB	unidade	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
02	BACKDROP / BACKDROP/ EM METALON 50X30MM COM ALTURA DE 2M E LARGURA DE 3M DESMONTAVEL. PODE SER MONTADO EM VÁRIOS LUGARES + LONA FRONTLIGHT	unidade	5	R\$ 1.501,00	R\$ 7.505,00
03	Fachada com chapa em ACM / FACHADA COM PLACA EM ACM (ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL) 3MM, COM 6M DE LARGURA E 1,2M DE ALTURA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SÃO	unidade	10	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00

**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	GONÇALO DO AMARANTE - CE, MEDINDO 1MX1M COM LETRAS EM ADESIVO PREMIUM COM DIZERES "SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL" MAIS NOME DO PROGRAMA A SER DIFINIDO PELA CONTRATANTE, MEDINDO 4MX0,80M COM LETRAS EM ADESICO PREMIUM, INFORMAÇÕES DOS CONTATOS DA SECRETARIA MEDINDO 2,50MX0,20M COM LETRAS EM ADESIVO PREMIUM, COM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA COM TUBO 20X20 E 20X30, CHAPA 18 COM SOLDA MIG E PREPARAÇÃO COM ALCOOL ISOPROPILICO PARA LIMPEZA DAS GRAXAS E IMPUREZAS DO TUBO, COM UTILIZAÇÃO DE PRIMER PARA MELHOR ADERENCIA DE FITA DUPLA FACE 19MM PARA MELHOR FIXAÇÃO DAS CHAPAS DE ACM, COM DUAS LÂMPADAS EM LED (REFLEXIVO) PLACA COM 5 ANOS DE DURABILIDADE. COM SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÕES DETERMINADA PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE.				
04	PLACA DE INAUGURAÇÃO / PLACA DE INAUGURAÇÃO - EM VIDRO TEMPERADO DE 10MM, 4 FUROS NO TAMANHO DE 0,60X0,45CM COM PINOS EM INOX DE FIXAÇÃO, PARAFUSO SEXTAVADO E BUCHAS Nº8. ADESIVO TRANSPARENTE EM IMPRESSÃO DIGITAL UV.	unidade	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
VALOR TOTAL				R\$ 54.990,00	

GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI, inscrita no CNPJ N°. 23.208.835/0001-37, com endereço à Rua Portugal, Nº 90, Messejana, Fortaleza – CE, CEP: 60.863-235, E-Mail: graficaeuroset@gmail.com, Telefone: (085) 3013-5770/ 99998-1919, com o valor global de **R\$ 88.839,50 (OITENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ Total Estimado
01	BONÉ EM BRIM 100% ALGODÃO / BONÉ EM BRIM 100% ALGODÃO, MODELO FÓRMULA UM, NA COR BRANCA, ABA EM POLIETILENO FLEXÍVEL REVESTIDO EM BRIM E BOTÃO NA PARTE SUPERIOR, NA PARTE FRONTAL DEVERÁ CONTER ARTE DO PROGRAMA/ PROJETO A SER DEFINIDO PELA SOLICITANTE, ACABAMENTO INTERNO COM REGULAGEM PLÁSTICA DE TAMANHO. TAMANHOS: JUVENIL E ADULTO	unidade	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
02	CAMISA DE ALGODÃO MANGA CURTA / CAMISA DE ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA CARECA, ARTE E COR DEFINIDA PELA NECESSIDADE DA SOLICITANTE, DEVERÁ CONTER AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DO PROGRAMA/ PROJETO, TAMANHOS DIVERSOS PP, P, M, G, GG, XG	unidade	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
03	CAMISA MANGA LONGA EM 97% ALGODÃO E 3% ELASTANO / CAMISA DE ALGODÃO, MANGA LONGA, GOLA CARECA, ARTE E COR DEFINIDA PELA NECESSIDADE DA SOLICITANTE, DEVERÁ CONTER AS LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E DO PROGRAMA/ PROJETO, TAMANHOS DIVERSOS PP, P, M, G, GG, XG	unidade	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
04	CHAPEU EM BRIM RESISTENTE 100% ALGODÃO / CHAPEU EM BRIM RESISTENTE 100% ALGODÃO, COM ABA DE PROTEÇÃO TOTAL DE ORELHA, PARA QUALQUER ATIVIDADE EM EXPOSIÇÃO AO SOL, CONFORTÁVEL E ALTA QUALIDADE, COM CORDÃO DE AJUSTE NO PESCOÇO, TAM 56, 58 E 60, ARTE E COR DEFINIDA PELA NECESSIDADE DO ÓRGÃO SOLICITANTE	unidade	150	R\$ 22,33	R\$ 3.349,50
05	SHORT DE COTON / SHORT DE COTON, FEMININO ADULTO - SHORT COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E VERSO. NA PARTE FRONTAL DEVERÁ CONTER ARTE DO PROGRAMA/ PROJETO A SER DEFINIDO PELA SOLICITANTE, TAMANHOS P, M, G, GG, XG	unidade	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 59.849,50	

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LOTE 06 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ Total Estimado
01	Adesivo Branco Leitoso / ADESIVO BRANCO LEITOSO - COM VERNIZ AUTOMOTIVO/ REVESTIMENTO VINILICO RESISTENTE AO CALOR COM 80 MICRAS DE ALTA ADERÊNCIA COM IMPRESSÃO DIGITAL UV COM VERNIZ.	metro quadrado	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
02	ADESIVO PERFURADO / ADESIVO PERFURADO PARA PLOTAGEM EM VIDRO TRASEIRO DE VEÍCULO, TAMANHO PERSONALIZÁVEL, 4 X 0 CORES	metro quadrado	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
03	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA VEICULOS / IMPRESSÃO UV EM ADESIVO VINIL QUATRO CORES, INCLUINDO INSTALAÇÃO EM VEÍCULO E APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR	metro quadrado	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
04	MANTA MAGNETICA / MANTA MAGNETICA - FOSCA ADESIVADA 0,8MM- 52CMX40CM COM IMPRESSÃO DIGITAL UV PARA APLICAÇÃO EM VEICULOS.	unidade	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
05	PLOTAGEM - painel na medida de 6,00x3,00m / PLOTAGEM - PAINEL NA MEDIDA DE 6,00X3,00M	unidade	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 28.990,00	

GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA, inscrita no CNPJ N°. 36.039.457/0001-57, com endereço à Rua Trajano de Moraes, Nº 830, Passaré, Fortaleza – CE, CEP: 60.867-720, E-Mail: licitacao@graficaexito.com.br, Telefone: (085) 3459-7550/ 99286-7673, com o valor global de **R\$ 42.990,00 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit. Estimado	R\$ Total Estimado
01	CARTAZ A3 30 X 42 PAPEL COUCHE / CARTAZ A3 30 X 42 PAPEL COUCHE	unidade	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00
02	CARTAZ A4 PAPEL COUCHE 4 CORES / CARTAZ A4 PAPEL COUCHE 4 CORES - CONFECÇÃO DE CARTAZ CRIAÇÃO E IMPRESSÃO TAMANHO A4 PAPEL COUCHE 180 G/M2 IMPRESSÃO EM 4 CORES FORNECIMENTO DE PROVA	unidade	1500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
03	CONVITE PAPEL COUCHE 10 X15 / CONVITE PAPEL COUCHE 10X15 - FRENTE E VERSO COLORIDO, 270 GR	unidade	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
04	FOLDER A4 DUAS DOBRAS 4 CORES / FOLDER A4, DUAS DOBRAS, 4 CORES - SERVIÇO DE CONFECÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO TAMANHO A4 COM 2 DOBRAS, PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G/M2 04 CORES, IMPRESSÃO FRENTE VERSO DOBRADO. FORNECIMENTO DE PROVA.	unidade	4000	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
05	FOLDER PAPEL COUCHE 20 X 30 4X4 / FOLDER PAPEL COUCHE 20X30 4X4	unidade	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
06	IMPRESSÃO COLORIDA / IMPRESSÃO COLORIDA EM FOLHA A4	unidade	10000	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
07	IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO A3 / IMPRESSÃO COLORIDA TAM A3 OU OFÍCIO PAPEL SULFITE E/OU ADESIVO, CONFORME NECESSIDADE DO ÓRGÃO SOLICITANTE	unidade	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
08	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM FOLHA A4 / IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM FOLHA A4	unidade	50000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
09	PANFLETO / PANFLETOS CORES VARIADAS FRENTE E VERSO 10X15 CM	unidade	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
10	Pasta com bolso / PASTA COM BOLSO PRODUÇÃO DE PASTA FORMATO 44X32CM EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G 4X0 CORES. BOLSO COLADO FORMATO 21X13CM EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G 4X0 CORES	unidade	4000	R\$ 2,26	R\$ 9.040,00
11	REVISTA 8 PAGINAS PAPEL COUCHE 210 GR 4X4 / REVISTA 8 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHE 210 GR 4X4 COM VERNIZ TOTAL, PARTE	unidade	1000	R\$ 9,26	R\$ 9.260,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

INTERNA EM COUCHE 170 GRS 4X4 CORES COM ACABAMENTO EM LOMBADA E REFILO COM 3 GRAMPOS, TAMANHO 21X15 CM				
VALOR TOTAL				R\$ 42.990,00

VALOR GLOBAL R\$ 221.119,50 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de Julho de 2022.


Jéssica Naiane de Moraes Barroso
Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE